|VSKZ|Maschine, Gerat usw. | Einh. | Kosten |Bemerkung

000 Arbeitskraft - Schlepper - Schlepperzubehor - Transport
Arbeitskraft / Betriebshilfe

004 |[Betriebshilfe Maschinenbedienung Std. 15-20€

001 |Betriebshilfe sozial Std. aktueller SVLFG Satz

004 |Betriebshilfe wirtschaftl. Std. 18-22 €| Zuschlag fir Stallarbeit 2 €

004 |[Bauhilfe Std. 20-25 €

004 Forst Std. 23-28€
Schlepper Allrad (ohne Arbeitskraft, ohne Diesel) durchschn. Dieselverbrauch in Ltr./Std.

020 | 34- 40kW 50PS - (46 -55PS) Std. 13,00 €|5,00

021 [ 41- 48kW 60PS - (56-65PS) Std. 15,00 €]5,50

022 | 49- 59kW 75PS - (66-80PS) Std. 18,00 €|6,50

023 [ 60- 71kW 90PS - (81-95PS) Std. 21,00 €|8,00

024 | 72- 81kwW 100PS - (96-110 PS) Std. 23,00 €(9,00

025 | 82- 97kwW 120PS - (110-130PS) Std. 26,00 €/10,00

026 | 98-110kW 140PS - (131-150 PS) Std. 30,00 €(12,00

027 (111-131kW 180PS - (151 -180 PS) Std. 32,00 €/14,00

028 (132-153kW 200PS - (181-210PS) Std. 34,00 €(18,00

029 (154 -190 kW 250PS - (211 - 260 PS) Std. 38,00 €(20,00

030 |191-213 kW 290 PS - (260 - 290 PS) Std. 42,00 €]22,00

031 [213-250 kW 340 PS - (250 - 340 PS) Std. 45,00 €|25,00
Raupenschlepper (ohne Arbeitskraft, ohne Diesel) durchschn. Dieselverbrauch in Ltr./Std.

032 (250 -300 kW 408 PS - (340 - 408 PS) Std. 50,00 €|28,00

032 |300-375kW 510PS - (408 - 510 PS) Std. 58,00 €/31,00

033 |Zwillingsbereif. od. Schneeketten Std. 3,00 €

034 |Zuschlag Terra-Reifen Std. 4,00 €|pro Achse

14



|VSKZ|Maschine, Gerat usw.

| Einh.| Kosten |Bemerkung

000

035
036
036a
037
036
040
043
044
052

059
060
062
064
066
067
068

Arbeitskraft - Schlepper - Schlepperzubehor - Transport

Ladegerite

Stapler

Teleskoplader bis 3 to
Teleskoplader ab 3 to

Hoftrac

Radlader

Frontlader mechanisch
Frontlader hydraulisch
Ballenzange
Heckplanierschild hydraulisch

Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.

Transport (Preise auch abhanigig vom Ladegut)

Tieflader

Anhanger

Kipper (Kérnertransport)

Muldenkipper (Kérnertransport)
Abschiebe-/Hackselwagen (Silage,...)
Hackselwagen m. Verteilwalze ab 30 m?
Abschiebewagen ab 30 m?

Std.
Std.
t*Std.
t*Std.
m3*Std.
Std.
Std.

25-40 €
35-40 €
40-50 €
15-40 €
45-55 €
5,00 €
8,00 €
6,00 €
10,00 €

25,00 €
5,00 €
1,20 €
1,20 €
0,80 €

20-25€

20-25 €

mit Arbeitsgerat
mit Arbeitsgerat

auf zul. Ges.-Gewicht nach den Angaben des
Herstellers beziehen
auf die Angaben des Herstellers beziehen

Maschinen- und Betriebshilfsring

Buchhofen e. V.
»ihr Partner zu jeder Zeit’

- Diingeberatung

- Mehrfachantrag

- Agrardieselantrag
- Abrechungsservice

15



|VSKZ|Maschine, Gerat usw.

| Einh. | Kosten |Bemerkung

100

102
109
110
111
114
116

120
121
121a

131
143
144
146
148
150

Bodenbearbeitungsgerate

Primarbodenbearbeitung
Volldrehpflug

Schollencracker

Packer zum Pflug

Frontpacker

Drainagepflug, 1-Schar
Untergrundlockerer 5 - 6 zinkig

Sekundéarbodenbearbeitung
Prazisions-/Flachgrubber
Flugelschargrubber 2 - balkig
Flugelschargrubber 3 - balkig

Ackerfrase

Kreiselegge - leichte Arbeit
Kreiselegge - schwere Arbeit
Scheibenegge

Zinkenrotor

Wiesenegge / Ackerschleppe

ha
ha
ha
ha

ha

ha
ha
ha

ha
ha
ha
ha
ha
ha

Std.

32,00 €
5,00 €
6,00 €

12,00 €

12,00 €

25,00 €

25-30 €
20-25€
25-30 €

40,00 €
30,00 €
35,00 €
24,00 €
30,00 €

6,00 €

mit Steinsicherung 20 % Zuschlag

je weitere Schar 4,- €

oder pro 10 cm AB in der Std. 1,00 €

Bei Bodenabearbeitungsgeraten konnen die Preise je nach

Bodenbeschaffenheit um 50% abweichen.

AuBerdem beziehen sich die Preise auf jeweils einen Arbeitsgang.

16



|VSKZ‘Maschine, Gerat usw. | Einh. ‘ Kosten |Bemerkung

100 Bodenbearbeitungsgerate

151 |Saatbettkombination m. Walzenkrimmler ha 18,00 €
155 |Kompaktor ha 22,00 €
161 |Wiesenwalze ha 7,00 €
162 |Sternwalze / Prismenwalze ha 6,00 €
163 |Cambridge- o. Crosskillwalze ha 8,00 €
164 |Cambridge- o. Crosskillwalze hydraulisch ha 14,00 €
184 |Grunlandstriegel (mit pneum. Saeinrichtung) ha 20,00 €

NSO ENN R R

~ J J A Y 4 _J - 4J ¥/ . @ J "4
'y F 4 B 4 4 J 8t Fr A J 4 4 4

Manfred HeiBenhuber / Aurolfing 1 / 94486 Osterhofen
Tel: 09932/959121 Email: Landtechnik.heissenhuber@yahoo.de

17



|VSKZ|Maschine, Gerat usw.

| Einh. | Kosten |Bemerkung

200 Dungung, Bestellung und Pflege

202

200
210

229
230
232
233

240
241
242
243
244
245
246
247
251
252

Mineralische Diingung
Dungerstreuer

Diingerstreuer m. Maisreihendtiing.einr.
Schneckenkornstreuer, Feinsdmereien

Sa- und Legemaschinen
Drillmaschine mechanisch
Drillmaschine pneumatisch
Grasdurchsamaschine
Scheibendrillmaschine

Einzelkornsagerat Ruben
Einzelkornsagerat Ruben m. Bandspr.
Einzelkornsagerat Mais

Einzelkornsagerat Mais mit Reihenduling.

Direktsagerat Mais

Einzelkornsagerat sonst.
Einzelkornsagerat Raps
Mulchsaatgerat Ruben
Kartoffellegemaschine
Kartoffellegemaschine mit Kippbunker

ha 8,00 €
ha 10,00 €
ha 5,00 €
ha 14,00 €
ha 18,00 €
ha 45,00 €
ha 18,00 €
ha 25,00 €
ha 27,00 €
ha 22,00 €
ha 26,00 €
ha 35,00 €
ha 25,00 €
ha 25,00 €
ha 40,00 €
ha 45,00 €
ha 47,00 €

18



|VSKZ|Maschine, Gerat usw.

| Einh. | Kosten |Bemerkung

200 Dungung, Bestellung und Pflege

260
262
263
264
265
266
268
269

270
277

281
282 1
2822

283

284

286
2971U

288

290

295

Hack- u. Pflegegerite

Hackmaschine fiir Riben
Hackstriegel

Kartoffelhack- bzw. Haufelgerat
Dammfrase

Hackgerat fur Mais

Hackgerat f. Mais m. Reihendlingung
Kartoffelhaufelgerat mit Dammformer
Sternrollhackgerat

Pflanzenschutz
Pflanzenschutzspritze
Bandspritze

Organische Dingung
Schleudertankwagen
Glllezubringfal

Glllepumpstation mit Cutter
Vakuumtankwagen
Pumptankwagen

Glllefass m. Schleppschlauchverteiler
Glllefass m. Schleppschuhverteiler
Gllleseparieranlage
Stallmiststreuer

Kompoststreuer

ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha

ha
ha

Std.
t*Std.
t*Std.

18,00 €
16,00 €
20,00 €
65,00 €
18,00 €
20,00 €
25,00 €
18,00 €

18,00 €
13,00 €

1,10 €
0,50 €
0,55 €
1,30 €
1,40 €
1,80 €
2,20€
30-50 €
1,50 €
1,80 €

je nach Feldentfernung

Gewicht auf zul. Ges.-Gewicht beziehen
Gewicht auf zul. Ges.-Gewicht beziehen

19



|VSKZ|Maschine, Gerat usw. | Einh. | Kosten |Bemerkung

300 Futterbau und Strohernte
Mah- u. Wendegerate

301 |Doppelmesserbalkenmahwerk ha 20-25 €
302 ([Kreiselmahwerk ha 20,00 €
305 [Kreiselmahwerk mit Aufbereiter ha 25,00 €
315 |Kreiselzettwender ha 9,00 €
318 [Kreiselschwader ha 9,00 €
319 |GroRschwader ha 12,00 €

Pressen und Wickeln

siehe Komplettpreise auf Seite 9 und 10
| 333 |Ballenzange | std. | 15,00 €]

Héacksler
|siehe Komplettpreise auf Seite 9 und 10

Einlagerungsgerite / Siloenthahme

355 [Siloblockschneider/Silokamm m? 1,80 €
356 |[Fahrsilo - Frase m? 1,80 €
357 [Silo-Breitverteiler Std. 8,00 €
360 |Kettenfoérderer u. Férderband Ifm*Std 1,00 €| + 25 € Tagessatz
947 |Futtermischwagen angehangt Std. 22,00 €
Ladewagen

| 382 |Erntewagen/Kurzschnitt | m3*std. | 1,60-2,00 €]



Einh. |

|VSKZ|Maschine, Gerat usw. Kosten |Bemerkung

400 Kornerernte und Aufbereitung
Mah- u. Druschgerate
siehe Komplettpreise auf Seite 9 und 10

420S |Seitenmulcher Std. 30,00 €

422 |Maisstrohschlager/Mulchgerat ha 26,00 €

430 |Kornergeblase Std. 6,00 €

431 [Saug-Druck-Geblase Std. 10,00 €

432 |Kornerschnecke, je Ifm dt 0,70 €
Aufbereitung

453 [Strohmuhle Std. 20,00 €

163 |Mahl- u. Mischanlage LKW (komplett) dt 1,60 €|ohne Diesel

470 |Saatgutreinigungsmaschine dt 2,00 €

471 |Beizgerat dt 2,00 €

MR-Abrechnungsservice:

Wir rechnen fiir MR-Mitglieder Dienstleistungen kostengiinstig ab.
Meldungen bitte per MR-Abrechnungsblock oder am besten per Fax an den MR.
Neu: Abrechnungsformular in Excel! Fax-Vordrucke und Excel-Vorlage erhalten Sie gerne auf Anfrage im MR-Biiro
oder auf unserer Homepage: www.maschinenring-buchhofen.de
Unsere Fax-Nr. fiir lhre Abrechnungen: 09932/9502-90
Email-Adresse fur Abrechnungen: mr.buchhofen@maschinenringe.de

21




VSKZ Maschine, Gerit usw. | Einh. | Kosten |Bemerkung

500 Hackfruchternte

Kartoffelerntegerat

504 |[Krautschlager ha 25,00 €
506 |Kartoffelvollernter 1-rhg. mit Bunker ha 300,00 €
507 |Kartoffelvollernter 2-rhg. mit Bunker ha 300,00 €
518 |Absackwaage dt 0,20 €
523 |Sturzbunker mit Erdabscheider Std. 42,00 €
524 |[Sturzbunker m. Rollenverlesetisch Std. 45,00 €

Futter- u. Zuckerriibenerntegerat
siehe Komplettpreise auf Seite 9 und 10

600 Sonderkulturen

Gemuisebau
| 604 |Prazisionssamaschine | ha | 50,00 €|

Zwiebelernte

624 |Krautschlager ha 40,00 €
625 [Roder mit Schwadleger ha 80,00 €
627 |Lader ha 95,00 €

629 |Abkippband Std. 13,00 €



|VSKZ|Maschine, Gerit usw. | Einh.| Kosten |Bemerkung

700 Forst
Riickeausriistung
715 |Rucke-Anhanger mit Kran t*Std. 2,00 €
717 |[Seilwinde Std. 10,00 €|8 t
718 |Ruckezange hydraulisch Tag 45,00 €
Motorsagen
726 |Motorséage leicht Std. 7,50 €
727 |Motorsage mittel Std. 8,00 €
728 |Motorsage schwer Std. 8,50 €
ohne
Kulturgerite
| 731 |Motorsense | std. | 9,00 €
Wegegerite und Sonstiges
‘ 742 |Holzspalter f. 3Pkt. Anbau (Schwert) ‘ Std. | 10,00 €|oder 2,00 €/Ster
744 |Holzschneidespalter Std. 38,00 €

STOLZ
AUF DIE

LANDWIRTSCHAFT.

23



VSKZ |Maschine, Gerit usw. | Einh. | Kosten |Bemerkung

800

900

901
902
904
905
910
912
913
914

Landschaftspflege
Landschaftspflege

Gezielte Auskiinfte zur Landschaftspflege erhalten Sie in der MR-Geschaftsstelle!

Hofmaschinen, Bauliche Anlagen

Hofmaschinen

Zur Beachtung: der Mindestsatz fiir Hofmaschinenverleih (f. Aus- u. Einlagern,...) betragt 25,- €!

Rahrmixer, elektr. Antrieb Std. 12,00 €
Ruihrmixer fir Zapfw.-Antrieb Std. 12,00 €
Tauchschneidpumpe, elektrischer Antrieb m?3 0,40 €
Tauchschneidpumpe, Zapfw.-Antrieb m?3 0,35 €
Forderband je Ifm Std. 1,20 €|plus Tagessatz 25,--€
Dungerférderschnecke dt 0,50 €
Ballenforderer Std. 10,00 €
Kalkspritze, Druckluft Tag 20,00 €

)

(S

A
‘ =
e

MRBD GmbH

MR Buchhofen Dienstleistung

24



|VSKZ|Maschine, Gerat usw.

| Einh. | Kosten |Bemerkung

900

916
917
918
922
926
929
930
931
932
935
941
942

990
991

Hofmaschinen, Bauliche Anlagen

Sonstige Hofmaschinen

Betonmischer

Betonmischer f. 3-Punkt-Anb.
Erdbohrer

Bau-Kompressor

Kreissdge mit Motor
Flaschenrittler
Dampfstrahlreiniger
Kaltwasserreiniger
Sandstrahlgerat f. HD Reiniger
Kehrmaschine Anbau od. gezogen
Klauenpflegestand, normal
Klauenpflegestand, kippbar

Bauliche Anlagen
Glllelager
Silolager

MASCHINENRING.DE /VORTEILSWELT

Std.
Std.
Bohrung
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Tier
Tier

m3
m3

——n

= Y

2,00 €
1,50 €
1,00 €
30,00 €
3,00 €
6,00 €
10,00 €
8,00 €
4,00 €
20,00 €
2,50 €
2,50 €

0,30 €
2,00 €

plus Tagessatz 25,- €
plus Tagessatz 25,- €

je Monat
je Jahr

o .
|’-", Jetat ngye \'\

PARTHEH'H
. ONLINE |

\ @ntdec
\ n ﬂEElruM ./i'i

\“\..._‘_‘_'_,_.-f'




