VSKZ	Maschine, Gerät usw.	Einh.	Kosten	Bemerkung
000	Arbeitskraft - Schlepper - Schlepperzu	ubehör	- Transpo	ort
	Arbeitskraft / Betriebshilfe			
004	Betriebshilfe Maschinenbedienung	Std.	15 - 20 €	
001	Betriebshilfe sozial	Std.		aktueller SVLFG Satz
004	Betriebshilfe wirtschaftl.	Std.	18-22 €	Zuschlag für Stallarbeit 2 €
004	Bauhilfe	Std.	20-25€	Ğ
004	Forst	Std.	23 - 28 €	
	Schlepper Allrad (ohne Arbeitskraft, ohne D	Diesel)		durchschn. Dieselverbrauch in Ltr./Std.
020	34 - 40 kW 50 PS - (46 - 55 PS)	Std.	13,00€	5,00
021	41 - 48 kW 60 PS - (56 - 65 PS)	Std.	15,00€	
022	49 - 59 kW 75 PS - (66 - 80 PS)	Std.	18,00€	6,50
023	60 - 71 kW 90 PS - (81 - 95 PS)	Std.	21,00€	8,00
024	72 - 81 kW 100 PS - (96 - 110 PS)	Std.	23,00€	9,00
025	82 - 97 kW 120 PS - (110 - 130 PS)	Std.	26,00€	10,00
026	98 - 110 kW 140 PS - (131 - 150 PS)	Std.	30,00€	12,00
027	111 - 131 kW 180 PS - (151 - 180 PS)	Std.	32,00€	
028	132 - 153 kW 200 PS - (181 - 210 PS)	Std.	34,00 €	•
029	154 - 190 kW 250 PS - (211 - 260 PS)	Std.	38,00€	20,00
	191 - 213 kW 290 PS - (260 - 290 PS)	Std.	42,00€	,
031	213 - 250 kW 340 PS - (250 - 340 PS)	Std.	45,00 €	25,00
	Raupenschlepper (ohne Arbeitskraft, ohne	Diesel)		durchschn. Dieselverbrauch in Ltr./Std.
032	250 - 300 kW 408 PS - (340 - 408 PS)	Std. [*]	50,00€	28,00
032	300 - 375 kW 510 PS - (408 - 510 PS)	Std.	58,00€	
033	Zwillingsbereif. od. Schneeketten	Std.	3,00 €	
034	Zuschlag Terra-Reifen	Std.	4,00€	pro Achse

VSKZ	Maschine, Gerät usw.	Einh.	Kosten	Bemerkung			
000	Arbeitskraft - Schlepper - Schlepperzu	ıbehör	- Transp	ort			
	Ladegeräte						
035	Stapler	Std.	25-40 €				
036	Teleskoplader bis 3 to	Std.	35-40 €				
036a	Teleskoplader ab 3 to	Std.	40-50 €				
037	Hoftrac	Std.	15-40 €				
036	Radlader	Std.	45-55€				
040	Frontlader mechanisch	Std.	5,00€	mit Arbeitsgerät			
043	Frontlader hydraulisch	Std.	8,00€	mit Arbeitsgerät			
044	Ballenzange	Std.	6,00€				
052	Heckplanierschild hydraulisch	Std.	10,00€				
	Transport (Preise auch abhänigig vom Ladegut)						

	1 \		
059	Tieflader	Std.	25,00 €
060	Anhänger	Std.	5,00 €
062	Kipper (Körnertransport)	t*Std.	1,20 € auf zul. GesGewicht nach den Angaben des
064	Muldenkipper (Körnertransport)	t*Std.	1,20 € Herstellers beziehen
066	Abschiebe-/Häckselwagen (Silage,)	m³*Std.	. 0,80 € auf die Angaben des Herstellers beziehen
067	Häckselwagen m. Verteilwalze ab 30 m³	Std.	20-25 €
068	Abschiebewagen ab 30 m³	Std.	20-25 €



VSKZ	Maschine, Gerät usw.	Einh.	Kosten	Bemerkung
100	Bodenbearbeitungsgeräte			
	Primärbodenbearbeitung			
102	Volldrehpflug	ha	32,00 €	mit Steinsicherung 20 % Zuschlag
109	Schollencracker	ha	5,00 €	
110	Packer zum Pflug	ha	6,00€	
111	Frontpacker	ha	12,00€	
114	Drainagepflug, 1-Schar	Std.	12,00€	je weitere Schar 4,- €
116	Untergrundlockerer 5 - 6 zinkig	ha	25,00 €	
	Sekundärbodenbearbeitung			
120	Präzisions-/Flachgrubber	ha	25-30 €	
121	Flügelschargrubber 2 - balkig	ha	20-25 €	
121a	Flügelschargrubber 3 - balkig	ha	25-30 €	
131	Ackerfräse	ha	40,00€	oder pro 10 cm AB in der Std. 1,00 €
143	Kreiselegge - leichte Arbeit	ha	30,00 €	
144	Kreiselegge - schwere Arbeit	ha	35,00 €	
146	Scheibenegge	ha	24,00 €	
148	Zinkenrotor	ha	30,00 €	

ha

6,00€

Bei Bodenabearbeitungsgeräten können die Preise je nach Bodenbeschaffenheit um 50% abweichen. Außerdem beziehen sich die Preise auf jeweils einen Arbeitsgang.

150

Wiesenegge / Ackerschleppe

VSKZ Maschine, Gerät usw.	Einh.	Kosten	Bemerkung
---------------------------	-------	--------	-----------

100 Bodenbearbeitungsgeräte

151	Saatbettkombination m. Walzenkrümmler	ha	18,00 €	
155	Kompaktor	ha	22,00 €	
161	Wiesenwalze	ha	7,00 €	
162	Sternwalze / Prismenwalze	ha	6,00 €	
163	Cambridge- o. Crosskillwalze	ha	8,00 €	
164	Cambridge- o. Crosskillwalze hydraulisch	ha	14,00 €	
184	Grünlandstriegel (mit pneum. Säeinrichtung)	ha	20,00 €	



VSKZ	Maschine, Gerät usw.	Einh.	Kosten	Bemerkung
	Düngung, Bestellung und Pflege		11001011	
	Mineralische Düngung			
200	Düngerstreuer	ha	8,00€	
202	Düngerstreuer m. Maisreihendüng.einr.	ha	10,00€	
210	Schneckenkornstreuer, Feinsämereien	ha	5,00€	
	Sä- und Legemaschinen			
229	Drillmaschine mechanisch	ha	14,00 €	
230	Drillmaschine pneumatisch	ha	18,00€	
232	Grasdurchsämaschine	ha	45,00 €	
233	Scheibendrillmaschine	ha	18,00€	
1	I			
240	Einzelkornsägerät Rüben	ha	25,00 €	
241	Einzelkornsägerät Rüben m. Bandspr.	ha	27,00€	
242	Einzelkornsägerät Mais	ha	22,00€	
243	Einzelkornsägerät Mais mit Reihendüng.	ha	26,00€	
244	Direktsägerät Mais	ha	35,00 €	
245	Einzelkornsägerät sonst.	ha	25,00 €	
246	Einzelkornsägerät Raps	ha	25,00€	
247	Mulchsaatgerät Rüben	ha	40,00€	
251	Kartoffellegemaschine	ha	45,00 €	
252	Kartoffellegemaschine mit Kippbunker	ha	47,00€	

Vekz	Macabina Carët yayı	Einh.	Kooton	Pamarkung
VONZ	Maschine, Gerät usw.	Ellin.	Kosten	Bemerkung
200	Düngung, Bestellung und Pflege			
	Hack- u. Pflegegeräte			
260	Hackmaschine für Rüben	ha	18,00€	
262	Hackstriegel	ha	16,00€	
263	Kartoffelhack- bzw. Häufelgerät	ha	20,00€	
264	Dammfräse	ha	65,00€	
265	Hackgerät für Mais	ha	18,00€	
266	Hackgerät f. Mais m. Reihendüngung	ha	20,00€	
268	Kartoffelhäufelgerät mit Dammformer	ha	25,00€	
269	Sternrollhackgerät	ha	18,00€	
	Pflanzenschutz			
270	Pflanzenschutzspritze	l ha	18,00€	
	Bandspritze	ha	13,00 €	
	'		,	
	Organische Düngung			
281	Schleudertankwagen	l m³	1,10€	
	Güllezubringfaß	m³	0,50€	je nach Feldentfernung
282 2	Güllepumpstation mit Cutter	m³	0,55€	
283	Vakuumtankwagen	m³	1,30 €	
284	Pumptankwagen	m³	1,40 €	
286	Güllefass m. Schleppschlauchverteiler	m³	1,80 €	
2971U	-	m³	2,20 €	
288	Gülleseparieranlage	Std.	30-50 €	
290	Stallmiststreuer	t*Std.	,	Gewicht auf zul. GesGewicht beziehen
295	Kompoststreuer	t*Std.	1,80 €	Gewicht auf zul. GesGewicht beziehen

VSKZ	Maschine, Gerät usw.	Einh.	Kosten	Bemerkung
300	Futterbau und Strohernte			
	Mäh- u. Wendegeräte			
301	Doppelmesserbalkenmähwerk	ha	20-25€	
302	Kreiselmähwerk	ha	20,00€	
305	Kreiselmähwerk mit Aufbereiter	ha	25,00 €	
315	Kreiselzettwender	ha	9,00€	
318	Kreiselschwader	ha	9,00€	
319	Großschwader	ha	12,00€	
333	siehe Komplettpreise auf Seite 9 und 10 Ballenzange Häcksler siehe Komplettpreise auf Seite 9 und 10	Std.	15,00 €	
	Einlagerungsgeräte / Siloentnahme			
355	Siloblockschneider/Silokamm	m³	1,80 €	
356	Fahrsilo - Fräse	m³	1,80 €	
357	Silo-Breitverteiler	Std.	8,00€	
360	Kettenförderer u. Förderband	Ifm*Std	1,00 €	+ 25 € Tagessatz
947	Futtermischwagen angehängt	Std.	22,00€	

VSKZ Maschine, Gerät usw.	Einh.	Kosten	Bemerkung
400 Kärnararnta und Aufharaitung			

400 Körnerernte und Aufbereitung

Mäh- u. Druschgeräte siehe Komplettpreise auf Seite 9 und 10

420S	Seitenmulcher	Std.	30,00 €	
422	Maisstrohschläger/Mulchgerät	ha	26,00 €	
430	Körnergebläse	Std.	6,00 €	
431	Saug-Druck-Gebläse	Std.	10,00 €	
432	Körnerschnecke, je lfm	dt	0,70 €	

Aufbereitung

453	Strohmühle	Std.	20,00 €
163	Mahl- u. Mischanlage LKW (komplett)	dt	1,60 € ohne Diesel
470	Saatgutreinigungsmaschine	dt	2,00 €
471	Beizgerät	dt	2,00 €

MR-Abrechnungsservice:

Wir rechnen für MR-Mitglieder Dienstleistungen kostengünstig ab.

Meldungen bitte per MR-Abrechnungsblock oder am besten per Fax an den MR.

Neu: Abrechnungsformular in Excel! Fax-Vordrucke und Excel-Vorlage erhalten Sie gerne auf Anfrage im MR-Büro

oder auf unserer Homepage: www.maschinenring-buchhofen.de

Unsere Fax-Nr. für Ihre Abrechnungen: 09932/9502-90

Email-Adresse für Abrechnungen: mr.buchhofen@maschinenringe.de

VSKZ	Maschine, Gerät usw.	Einh.	Kosten	Bemerkung
500	Hackfruchternte			
	Kartoffelerntegerät			
504	Krautschläger	ha	25,00€	
506	Kartoffelvollernter 1-rhg. mit Bunker	ha	300,00€	
507	Kartoffelvollernter 2-rhg. mit Bunker	ha	300,00€	
518	Absackwaage	dt	0,20 €	
523	Sturzbunker mit Erdabscheider	Std.	42,00€	
524	Sturzbunker m. Rollenverlesetisch	Std.	45,00€	
600	Futter- u. Zuckerrübenerntegerät siehe Komplettpreise auf Seite 9 und 10 Sonderkulturen			
604	Gemüsebau Präzisionssämaschine	ha	50,00€	
1	Zwiebelernte		40.00.0	1
624	Krautschläger	ha	40,00€	
625	Roder mit Schwadleger	ha	80,00€	
627	Lader	ha	95,00€	
629	Abkippband	Std.	13,00€	

VSKZ	Maschine, Gerät usw.	Einh.	Kosten	Bemerkung
700	Forst			
	Rückeausrüstung			
715	Rücke-Anhänger mit Kran	t*Std.	2,00€	
717	Seilwinde	Std.	10,00€	8 t
718	Rückezange hydraulisch	Tag	45,00€	
	Motorsägen			
726	Motorsäge leicht	Std.	7,50 €	
727	Motorsäge mittel	Std.	8,00€	
728	Motorsäge schwer	Std.	8,50 €	'
731	Kulturgeräte Motorsense	Std.	9,00€	ohne
	Wegegeräte und Sonstiges			
742	Holzspalter f. 3Pkt. Anbau (Schwert)	Std.	10,00€	oder 2,00 €/Ster
744	Holzschneidespalter	Std.	38,00€	

STOLZ AUF DIE LANDWIRTSCHAFT.



VSKZ Maschine, Gerät usw. Einh. Kosten Bemerkung

800 Landschaftspflege

Landschaftspflege

Gezielte Auskünfte zur Landschaftspflege erhalten Sie in der MR-Geschäftsstelle!

900 Hofmaschinen, Bauliche Anlagen

Hofmaschinen

Zur Beachtung: der Mindestsatz für Hofmaschinenverleih (f. Aus- u. Einlagern,...) beträgt 25,- €!

901	Rührmixer, elektr. Antrieb	Std.	12,00 €
902	Rührmixer für ZapfwAntrieb	Std.	12,00 €
904	Tauchschneidpumpe, elektrischer Antrieb	m³	0,40 €
905	Tauchschneidpumpe, ZapfwAntrieb	m³	0,35 €
910	Förderband je lfm	Std.	1,20 € plus Tagessatz 25,€
912	Düngerförderschnecke	dt	0,50 €
913	Ballenförderer	Std.	10,00 €
914	Kalkspritze, Druckluft	Tag	20,00 €



MR Buchhofen Dienstleistung



VSKZ Maschine, Gerät usw.	Einh.	Kosten	Bemerkung
•			-

900 Hofmaschinen, Bauliche Anlagen

Sonstige Hofmaschinen

916	Betonmischer	Std.	2,00 €
917	Betonmischer f. 3-Punkt-Anb.	Std.	1,50 € plus Tagessatz 25,- €
918	Erdbohrer	Bohrung	1,00 € plus Tagessatz 25,- €
922	Bau-Kompressor	Std.	30,00 €
926	Kreissäge mit Motor	Std.	3,00 €
929	Flaschenrüttler	Std.	6,00 €
930	Dampfstrahlreiniger	Std.	10,00 €
931	Kaltwasserreiniger	Std.	8,00 €
932	Sandstrahlgerät f. HD Reiniger	Std.	4,00 €
935	Kehrmaschine Anbau od. gezogen	Std.	20,00 €
941	Klauenpflegestand, normal	Tier	2,50 €
942	Klauenpflegestand, kippbar	Tier	2,50 €

Bauliche Anlagen

990	Güllelager	m³	0,30 € je Monat
991	Silolager	m³	2,00 € je Jahr

MASCHINENRING.DE/VORTEILSWELT





